

UBND TỈNH KIÊN GIANG
BAN CHỈ ĐẠO CÁC HOẠT
ĐỘNG “TẾT QUÂN - DÂN”
GIAI ĐOẠN 2021 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 106 /KH-BCĐ

Kiên Giang, ngày 02 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ xuất quân thực hiện các hoạt động
“Tết Quân - Dân” năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 95/KH-BCĐ ngày 11/5/2020 của Ban Chỉ đạo các hoạt động “Tết Quân - Dân” giai đoạn 2021 - 2025 về việc tổ chức các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2021;

Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ xuất quân thực hiện các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2021, tại xã Hòa Chánh, huyện U Minh Thượng như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức Lễ xuất quân nhằm triển khai kịp thời cho các cấp, các ngành, các tổ chức chính trị - xã hội, xã hội nhân đạo, Nhân dân và lực lượng vũ trang kế hoạch điều hành của Ban Chỉ đạo, cũng như kế hoạch phát động thi đua chuyên đề tổ chức thực hiện các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2021 tại xã Hòa Chánh, huyện U Minh Thượng thống nhất thực hiện đem lại hiệu quả thiết thực.

2. Yêu cầu

Tổ chức Lễ xuất quân trang trọng chu đáo, chặt chẽ tạo khí thế, xây dựng động cơ quyết tâm hoàn thành tốt nhiệm vụ.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung tiêu đề

Lễ xuất quân thực hiện các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2021.

2. Nội dung chương trình

- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Triển khai kế hoạch tổ chức thực hiện các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2021.
- Phát động phong trào thi đua chuyên đề “Thực hiện tốt các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2021.
- Phát biểu của Thường trực UBND huyện U Minh Thượng.
- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.



- Phát biểu cảm nghĩ, hứa hẹn việc phối hợp thực hiện các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2021 của Thường trực UBND xã Hòa Chánh.

- Phát biểu đại diện người dân xã Hòa Chánh quyết tâm cùng tham gia thực hiện các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2021.

- Kết thúc buổi lễ.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần

1.1. Đại biểu cấp tỉnh

| | |
|---|------------------|
| - Thường trực Tỉnh ủy: | 01 đ/c |
| - Thường trực UBND tỉnh: | 01 đ/c |
| - Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2021: | |
| - Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh: | 61 đ/c |
| - Thủ trưởng cơ quan 04 phòng: Tham mưu, Chính trị, Hậu cần, Kỹ thuật; Văn phòng; Trung đoàn BB893: | 04 đ/c 06 đ/c |
| - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Kiên Giang: | |
| - Cán bộ, Chiến sĩ Bộ CHQS tỉnh tham gia Lễ xuất quân: | 02 đ/c |

1.2. Đại biểu huyện U Minh Thượng

| | |
|--|------------------|
| - Thường trực Huyện uỷ; Hội đồng nhân dân; UBND huyện: | 05 đ/c |
| - Ban Chỉ đạo, ban Tổ chức các hoạt động “Tết Quân - Dân” huyện: | 03 đ/c |
| - Cán bộ huyện chỉ đạo xã Hòa Chánh: | 41 đ/c |
| - Đảng ủy - UBND các xã huyện U Minh Thượng: | 06 đ/c |
| - Thường trực Đảng ủy; Hội đồng nhân dân; Ủy ban nhân dân, các ngành, đoàn thể xã; Trưởng ban lãnh đạo và cán bộ mặt trận các ấp, xã Hòa Chánh, huyện U Minh Thượng: | 06 đ/c 15 đ/c |

- Lực lượng huyện huy động tham gia lễ xuất quân:

| | |
|--|------------------|
| 1.3. Chỉ huy trưởng, Chính trị viên các huyện: Giang Thành, Kiên Hải, Hòn Đất, Kiên Lương, Giồng Riềng: | 20 đ/c 10 đ/c |
|--|------------------|

1.4. Mời đại biểu đơn vị doanh nghiệp:

| | |
|--|--------|
| 1.5. Bộ phận lái xe, phục vụ (không dự hội nghị): | 16 đ/c |
|--|--------|

**Tổng số đại biểu*

212 đ/c

2. Thời gian: 01 buổi, tiến hành lúc 09 giờ 00 phút, ngày 10/6/2020 (thứ Tư)

3. Địa điểm: Hội trường UBND xã Hòa Chánh, huyện U Minh Thượng.

IV. NHIỆM VỤ CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo)

Phối hợp với các sở, ban, ngành có liên quan và huyện U Minh Thượng xây dựng nội dung, chương trình tổ chức Lễ xuất quân; chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo; làm công tác tổ chức và hoàn thành mọi công tác chuẩn bị trước khi bước vào buổi Lễ xuất quân.

2. Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ

Tham mưu cho UBND tỉnh xây dựng và triển khai phát động phong trào thi đua chuyên đề “Thực hiện tốt công tác tuyên truyền và tổ chức các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2021.

3. Đài Phát thanh và Truyền hình, Báo Kiên Giang

Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình, Báo Kiên Giang phối hợp với các cơ quan báo, đài Trung ương tổ chức ghi hình, đưa tin buổi Lễ xuất quân thực hiện các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2021.

4. UBND huyện U Minh Thượng

- Chọn một (01) công trình, phần việc để khởi công xây dựng sau buổi Lễ xuất quân.

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa và Thể thao huyện phối hợp với Phòng Chính trị/Bộ CHQS tỉnh chuẩn bị trang trí, khánh tiết và văn nghệ phục vụ Lễ xuất quân (thời lượng 30 phút).

- Chỉ đạo Văn phòng UBND - HĐND chuẩn bị bài phát biểu về việc phối hợp tổ chức thực hiện các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2021; chỉ đạo huy động lực lượng địa phương tham gia theo kế hoạch.

- Chỉ đạo Công an huyện, phối hợp Ban CHQS huyện và các lực lượng đảm bảo an ninh trật tự và an toàn giao thông trên địa bàn tổ chức Lễ xuất quân “Tết Quân - Dân” năm 2021.

- Chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã Hòa Chánh đảm bảo hội trường, băng chước danh, bàn ghế và nước uống cho đại biểu dự lễ; chuẩn bị bài phát biểu cảm nghĩ, hứa hẹn việc phối hợp thực hiện các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2021 của Thường trực Ủy ban nhân dân xã; đại diện người dân phát biểu quyết tâm cùng tham gia thực hiện các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2021.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh triển khai kế hoạch và giấy mời dự Lễ xuất quân đến các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan và làm tốt mọi công tác chuẩn bị.

2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai, phối hợp thực hiện. Cử cán bộ tham dự Lễ xuất quân “Tết Quân - Dân” năm 2021 đúng thành phần, thời gian, địa điểm theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ xuất quân thực hiện các hoạt động “Tết Quân - Dân” năm 2021. Các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh và Ủy ban nhân dân huyện U Minh Thượng triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản ánh về Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh (qua Phòng Chính trị - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh) hoặc liên hệ Đại tá **Đào Quang Mười**, Phó Chủ nhiệm Chính trị, Bộ CHQS tỉnh, SĐT: 0918.526.904 và Trung tá **Nguyễn Văn Khởi**, Trưởng Ban Dân vận/Phòng Chính trị, Bộ CHQS tỉnh, SĐT: 0914.494.643 để tổng hợp, kịp thời báo cáo lãnh đạo UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo các hoạt động “Tết Quân - Dân” giai đoạn 2021 - 2025 xem xét, giải quyết./.

Đào

Nơi nhận:

- TT. TU, TT. HĐND tỉnh;
- CT và các PCT. UBND tỉnh;
- Thành viên BCD, BTC;
- Bộ CHQS tỉnh (20b);
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Báo Kiên Giang;
- Huyện ủy - UBND huyện U Minh Thượng;
- Đảng ủy - UBND xã Hòa Chánh;
- Các Công ty, doanh nghiệp (16b);
- LĐVP, P. VHXX, P. TH;
- Lưu: VT, ltrtram.

TRƯỞNG BAN



PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Đỗ Thanh Bình

VIỆN C.